Proc. Leg. nº 2692/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1053/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora Gentilia Scaión Garuzi

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa, que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto
de Pesar pelo falecimento da Senhora Gentilia Scaión Garuzi.

A Sra. Gentilia Scaión Garuzi faleceu no dia 12 de maio

deste ano, aos 96 anos de idade, representando uma perda inestimável aos seus

familiares e amigos.

Vó Bertina como era conhecida, era viúva do Sr. Salvador

Garuzi, deixou os filhos Valdomiro, Alcides, Antônio e Nadir, os quais criou

praticamente sozinha, uma vez que ficou viúva muito cedo, além de Simone,

Fabiana, Gilson, Rita, Adriano, Selma, Joseani, Jefferson e Júnior e dos bisnetos,

Rafael, Leonardo, Vinícius, Murilo, Gabriel, Giulia, Júlia, Carol, Joaquim e Matheus.

Vó Bertina era moradora antiga do bairro Santo Antônio,

muito católica e prestativa, ajudava a todos que lhe procuravam, amava contar

histórias antigas e mantinha sempre o nome de toda família em suas orações

diárias.

Requer ainda que seja guardado um minuto de silêncio

em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as

condolências desta Edilidade.

Valinhos, 13 de maio de 2022.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 087HB8P2W6T1D14M
		2022-05-13T13:03:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura